АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКАХанты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении порядка принятия решенияо консервации объекта капитальногостроительства муниципальной собственности,строительство, реконструкция которогоосуществлялись полностью или частичноза счет средств местного бюджета

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2025 № 802
«Об утверждении Правил проведения консервации объекта капитального
строительства», Уставом города Югорска:

1. Утвердить Порядок принятия решения о консервации объекта
капитального строительства муниципальной собственности, строительство,
реконструкция которого осуществлялись полностью или частично за счет
средств местного бюджета (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы города – директора Департамента жилищно-
коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска
Ефимова Р.А.

Глава города Югорска ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮСертификат6CEF3F90AAD5F36E76CCFCB204DEB7BFВладелец Харлов Алексей ЮрьевичДействителен с 20.09.2024 по 14.12.2025

А.Ю. Харлов

от 23.10.2025 № 2074-13-п

2
Приложение

к постановлению
администрации города Югорска

от 23.10.2025 № 2074-13-п

Порядок принятия решения о консервации
объекта капитального строительства муниципальной собственности,

строительство, реконструкция которого осуществлялись полностью или
частично за счет средств местного бюджета

(далее-Порядок)

1. Порядок консервации объекта капитального строительства
установлен в

постановлении Правительства Российской Федерации от 30.05.2025
№ 802 «Об утверждении Правил проведения консервации объекта
капитального строительства» (далее по тексту – Правила № 802 ).

2. Решение о консервации объекта капитального строительства
муниципальной собственности, строительство, реконструкция которого
осуществлялись полностью или частично за счет средств местного бюджета,
принимается в форме постановления администрации города Югорска.

3. В решении о консервации объекта должны быть определены
мероприятия, указанные в пункте 5 Правил № 802.

4. Одновременно с проектом решения о консервации объекта главным
распорядителем бюджетных средств города Югорска направляется
информация в исполнительный орган Ханты-Мансийского автономного
округа-Югры, ответственный за реализацию программы, в которую включен
объект, подлежащий консервации, о необходимости внесения изменений
в соответствующий правовой акт (решение) об осуществлении
(софинансировании) за счет средств бюджета Ханты-Мансийского
автономного округа-Югры капитальных вложений в объекты капитального
строительства муниципальной собственности (за исключением объектов
капитального строительства, которые включены (подлежат включению)
в предусмотренный статьей 179 1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации реестр объектов капитального строительства, объектов
недвижимого имущества), принятый в соответствии с пунктом 2 статьи
78 2, пунктом 2 статьи 79, абзацем третьим пункта 2 статьи 79 1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации.

https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/1791
https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/78022
https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/790123
https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/792
https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/78022

3
5. Решение о возобновлении строительства, реконструкции ранее

законсервированного объекта капитального строительства муниципальной
собственности принимается в соответствии с пунктом 21 Правил № 802.